
Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013238 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000238

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2013

Processo 10.928/13.
A Desembargadora-Presidente do TRE/AL, Desª. Elisabeth

Carvalho Nascimento, homologou, em 13/12/13, o resultado do Pre-
gão Eletrônico nº 41/13, em que foram adjudicados os itens do cer-
tame às empresas ÊXITO MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA.,
CNPJ nº 02.577.214/0002-31, vencedora quanto aos itens 01 e 04,
pelo valor de R$ 5.898,60; ALFAMATICA COMPUTADORES LT-
DA., CNPJ nº 07.401.500/0001-84, vencedora quanto ao item 19,
pelo valor de R$ 1.185,00; PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR-
MÁTICA E PAPELARIA LTDA., CNPJ nº 08.228.010/0001-90, ven-
cedora quanto aos itens 5, 6, 7, 8 e 13, pelo valor de R$ 45.747,60;
MARUMBI TECNOLOGIA LTDA. ME, CNPJ nº 08.528.684/0001-
00, vencedora quanto aos itens 2 e 3, pelo valor de R$ 168.367,00;
DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS -
EIRELI, CNPJ nº 10.478.925/0001-33, vencedora quanto aos itens 9,

10, 11 e 12, pelo valor de R$ 5.120,00; SETEPRINTER INDUS-
TRIAL LTDA. ME, CNPJ nº 10.868.327/0001-33, vencedora quanto
ao item 18, pelo valor de R$ 16.470,00 e TOTAL DISTRIBUIDORA
E ATACADISTA LTDA., CNPJ nº 10.986.234/0001-03, vencedora
quanto aos itens 14, 15, 16 e 17, pelo valor de R$ 7.305,00, au-
torizando a contratação das referidas empresas, tudo com arrimo no
art. 4º, XXII da Lei nº 10.520/02, c/c o Dec. nº 5.450/05.

Maceió, 18 de dezembro de 2013.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2013

Processo 30.303/12.
A Presidente do TRE/AL, Desª. Elisabeth Carvalho Nas-

cimento, homologou, em 17/12/13, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 45/13, em que foi adjudicado o objeto do pregão (aquisição de
equipamentos de ares-condicionados e montagem) à empresa SAN
EVOLUTION CONSTRUÇÕES LTDA.-EPP, CNPJ nº
08.916.605/0001-39, pelo valor de R$ 93.900,00; autorizando a con-
tratação da referida empresa, tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei
nº 10.520/02 c/c o Dec. nº 5.450/05.

Maceió, 19 de dezembro de 2013.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2013 - UASG 070029

Nº Processo: 167/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventuais e futuras aquisições de material de consumo
gêneros alimentícios (açúcar e água), nas especificações e quanti-
dades previstas no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 20/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nº 1502, Bairro
Central Central - MACAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de
20/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/01/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

RAIMUNDO NONATO FONSECA VALES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/12/2013) 070029-00001-2013NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 003/2011 -SCE/SAO. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato de Nº 003/2011, de Prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais e mão de obra,
no sistema de ar condicionado do edifício do fórum eleitoral. CON-
TRATADA: EMEREL INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFRI-
GERAÇÃO LTDA. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei nº artigo
57, II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Do Objeto: Alteração
da Cláusula Segunda (Do Prazo de Vigência). Data da Assinatura:
06/12/2013. Assinam: Desembargador Flávio Humberto Pascarelli
Lopes, pela Contratante, e Sr. José Raimundo Pereira, pela Con-
tratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 17/2013. Processo n. 98/2013-SAO.
Contratada: TATIANA FARIAS HARABURA - ME - CNPJ
17.707.140/0001-05. Objeto: Autoclave, material aço inox, tipo ho-
rizontal, modelo gravitacional, operação automática, digital, carac-
terística adicional sistemas limpeza, segurança, secagem porta fe-
chada, volume câmara cerca de 20L, composição sensores tempe-
ratura e pressão, alarme, outros componentes. 02 unidades, Valor
Unitário: R$ 3.790,00. Valor total estimado R$ 7.580,00. Validade do
Registro de: 23/08/2013 a 23/08/2014.

Ata de Registro de Preços n. 18/2013. Processo n. 98/2013-SAO.
Contratada: PETERSON JOSÉ BERNADO - ME - CNPJ
13.313.266/0001-36. Objeto: Equipamento odontológico, tipo laser
terapêutico e led clareamento, aspecto físico motor de bancada, fonte
laser vermelho e infravermelho (660 e 810 nm), componentes adi-
cionais 2 peças de mão, ponteiras, 3 óculos, pedal, cabo. 02 unidades,
Valor Unitário: R$ 4.696,00. Valor total estimado R$ 9.392,00. Va-
lidade do Registro de: 23/08/2013 a 23/08/2014.

COORDENADORIA DE MATERIAL
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 48/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: CECIL CONCORDE, CNPJ 04.431.847/0001-81. Obje-
to/Quantidade/Valor unitário: bloco de folhas soltas, 300 bl, R$ 3,49;
cartolina branca , 4000 fl, R$ 0,25; grampos galvanizados, 400 cx, R$
1,52; lápis borracha, 200 un, R$ 0,99; lápis preto, 3000 un, R$ 0,13;
livro protocolo, 100 un, R$ 3,26; organizador de gavetas, 80 un, R$
10,63; papel almaço, 4000 fl, R$ 0,04; papel casca de ovo, 30 pct, R$
8,15; pincel atômico azul, 80 cx, R$ 14,20; pincel atômico preto, 40
cx, R$ 14,20; pincel atômico vermelho, 60 cx, R$ 14,20; tinta preta
para carimbo, 96 un, R$ 2,25; tinta vermelha para carimbo, 96 un, R$
2,25. Validade do Registro: 12 (doze) meses a contar da publica-
ção.

Ata de Registro de Preço nº 49/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDA RIO MA-
DEIRA, CNPJ 06.967.150/0001-55. Objeto/Quantidade/Valor unitá-
rio: capa plástica para processo, 10000 un, R$ 1,36; marcador de
páginas adesivos, 200 pct, R$ 11,19; papel color bege,10 pct, R$
11,99; papel linho, 80 pct, R$ 8,08. Validade do Registro: 12 (doze)
meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 50/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: FASCÍNIO BRINDES E UNIFORMES LTDA, CNPJ
36.090.736/0001-45. Objeto/Quantidade/Valor unitário: cinta elástica
para processo, 3000 un, R$ 1,77. Validade do Registro: 12 (doze)
meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 51/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: FUTURA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE CON-
SUMO LTDA-ME, CNPJ 04.965.596/0001-15. Objeto/Quantida-
de/Valor unitário: almofada para carimbo cor azul, 6000 un, R$ 1,44;
almofada para carimbo cor preta, 100 un, R$ 1,49; almofada para
carimbo cor vermelha, 150 un, R$ 1,49; apagador para quadro bran-
co, 60 un, R$ 3,59; capa e contra capa para encadernação cor fumê,
500 jg, R$ 0,31; capa e contra capa para encadernação cor vermelha,
1000 jg, R$ 0,33; fita corretiva, 100 un, R$ 2,59; grafite para la-
piseira, 100 un, R$ 0,37; grampo para grampeador 23/13, 100 cx, R$
8,05; lapiseira 0.7mm, 1000 un, R$ 0,99; liga de borracha, 2000 pct,
R$ 1,74; pasta az lombo estreito, 800 un, R$ 4,42; pasta az lombo
largo, 1000 un, R$ 4,42; pasta plástica, 1000 un, R$ 0,78; pasta
ofício, 1000 un, R$ 0,84; pasta suspensa plástica, 4000 un, R$ 1,72;
percevejo latonado, 200 cx, R$ 0,94. Validade do Registro: 12 (doze)
meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 52/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: JASP COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA-
ME, CNPJ 12.663.839/0001-99. Objeto/Quantidade/Valor unitário:
caneta fixa bolinha, 250 un, R$ 10,61; bloco para recado autoadesivo,
1000 bl, R$ 2,00. Validade do Registro: 12 (doze) meses a contar da
publicação.

Ata de Registro de Preço nº 53/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: LEONORA COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA,
CNPJ 03.064.692/0003-91. Objeto/Quantidade/Valor unitário: caderno
1/4, 3000 un, R$ 0,69; bobina para fac-símile; 500 bob, R$ 4,08;
borracha branca, 720 un, R$ 0,33; caneta marca texto amarela, 1440
un, R$ 0,40; caneta marca texto azul, 360 un, R$ 0,40; caneta marca
texto laranja, 360 un, R$ 0,40; caneta marca texto rosa, 360 un, R$
0,40; caneta marca texto verde, 600 un, R$ 0,40; cola branca 90g;
1000 tb, R$ 0,65; cola em bastão, 300 tb, R$ 0,32; estilete largo;
1000 un; R$ 0,60; grampeador 100 folhas, 80 un, R$ 25,00; tesoura
nº8, 500 un, R$ 2,00. Validade do Registro: 12 (doze) meses a contar
da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 54/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: M.K. TRANJAN ETIQUETAS - EPP, CNPJ
04.303.895/0001-94. Objeto/Quantidade/Valor unitário: etiqueta ade-
siva 1 por folha, 150 pct, R$ 15,18; etiqueta adesiva 14 por folha, 150
pct, R$ 4,50; etiqueta adesiva 2 por folha, 200 pct, R$ 16,00; etiqueta
adesiva 21 por folha, 100 pct, R$ 16,00. Validade do Registro: 12
(doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 55/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: MÁRCIO PINTO COSTA - EPP, CNPJ 03.866.846/0001-
05. Objeto/Quantidade/Valor unitário: apontador, 500 un, R$ 0,46;
capa e contra capa para encadernação cor amarela, 1000 jg, R$ 0,36;
capa e contra capa para encadernação cor verde, 1000 jg, R$ 0,35;
prancheta plástica, 2000 un, R$ 7,00. Validade do Registro: 12 (doze)
meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 56/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: MAXPEL COMERCIAL LTDA, 84.509.264/0001-65.
Objeto/Quantidade/Valor unitário: espiral preto 40mm, 30 pct, R$
13,00; espiral preto 50mm, 30 pct, R$ 12,00; grampeador de mesa,
600 un, R$ 6,50; organizador para armazenar documento, 60 un, R$
37,20; organizador com 6 pastas suspensas; 60 un, R$ 36,00; papel
couchê branco, 30 pct, R$ 7,90; papel vergê branco, 80 pct, R$ 5,50;
marcador para quadro branco recarregável cor azul; 10 cx, R$ 46,20;
marcador para quadro branco recarregável cor preto; 5 cx, R$ 46,20;
marcador para quadro branco recarregável cor verde; 5 cx, R$ 46,20;
marcador para quadro branco recarregável cor vermelho; 10 cx, R$
46,20; refil para marcador de quadro branco - azul; 10 cx, R$ 25,20;
refil para marcador de quadro branco - preto; 5 cx, R$ 25,20; refil
para marcador de quadro branco - vermelha; 10 cx, R$ 25,20. Va-
lidade do Registro: 12 (doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 57/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: MK RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ
10.649.181/0001-35. Objeto/Quantidade/Valor unitário: extrator de
grampo tipo espátula, 600 un, R$ 0,85; livro ata 100 fls, 50 un, R$
5,35; livro ata 200 fls, 50 un, 50 un, 9,45. Validade do Registro: 12
(doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 58/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTI-
CA LTDA-ME, CNPJ 11.658.951/0001-79. Objeto/Quantidade/Valor
unitário: régua de alumínio 30cm, 300 un, R$ 1,00. Validade do
Registro: 12 (doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 59/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: OPC DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ
05.532.528/0001-25. Objeto/Quantidade/Valor unitário: caixa para
correspondência simples, 150 un, R$ 11,79; colchetes latonados nº 10,
360 cx, R$ 2,71; caneta corretiva multiuso, 240 tb, R$ 1,76; filme
para fax, 200 un, R$ 25,00; papel color rosa, 10 pct, R$ 14,62; régua
plástica 30cm, 3000 un, R$ 0,27; molhador de dedos, 100 un, R$
1,47. Validade do Registro: 12 (doze) meses a contar da publica-
ção.

Ata de Registro de Preço nº 60/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, CNPJ
24.005.316/0001-34. Objeto/Quantidade/Valor unitário: caneta retrátil
tinta azul, 3000 un, R$ 2,14; caneta retrátil tinta preta, 3000 un, R$
2,14; colchetes latonados nº 11, 120 cx, R$ 3,36; colchetes latonados
nº 13, 360 cx, R$ 4,48; espiral preto 7mm, 10 pct, R$ 4,79; etiqueta
adesiva branca 140 por folha, 10 pct, R$ 6,90; etiqueta adesiva para
lacre de envelope, 30 pct, R$ 4,18; etiqueta adesiva personalizada, 50
pct, R$ 8,90; Grampo para pasta tipo trilho 80 mm, 50 cx, R$ 4,10;
papel contact, 5 rl, R$ 28,90; pasta aba e elástico, 3000 un, R$ 1,09;
pasta ofício, 4000 un, R$ 0,98; percevejo colorido, 100 cx, R$ 3,05;
Refil - Reabastecedor do Pincel Atômico, cor da tinta azul, 20 cx, R$
29,90; Refil - Reabastecedor do Pincel Atômico, cor da tinta preta, 10
cx, R$ 29,90; Refil - Reabastecedor do Pincel Atômico, cor da tinta
vermelha, 20 cx, R$ 29,90; ponta para reposição de marcador para
quadro branco, 50 pct, R$ 3,98; porta carimbo de metal, 60 un, R$
22,58; porta canetas, 40 un, R$ 12,98; bloco para recado autoadesivo
médio, 1500 bl, R$ 2,35; tinta azul para carimbo, 700 un, R$ 1,08 .
Validade do Registro: 12 (doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 61/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: : RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS DA
AMAZÔNIA LTDA, CNPJ 14.220.230/0001-70. Objeto/Quantida-
de/Valor unitário caneta esferográfica, tinta azul, 800 cx, R$ 18,00;
caneta esferográfica, tinta preta, 100 cx, R$ 18,50; caneta esfero-
gráfica, tinta vermelha, 40 cx, R$ 18,50; caneta para CD cor azul, 360
un, R$ 1,70; caneta para CD cor preta, 240 un, R$ 1,09; caneta para
CD cor vermelha, 120 un, R$ 1,09; capa e contra capa, para en-
cadernação cor azul, 500 jg, R$ 0,38; clip 3/0, 1600 cx, R$ 0,95; clip
8/0, 600 cx, R$ 1,25; colchete latonado nº 8, 360 cx, R$ 2,29; papel
color cor amarela, 10 pct, R$ 10,00; papel color cor azul, 10 pct, R$
10,00; papel color cor laranja, 10 pct, R$ 10,00; papel color cor
verde, 10 pct, R$ 12,00; papel filicoat, 30 pct, R$ 9,00; pasta sus-
pensa marmorizada, 2000 un, R$ 1,09. Validade do Registro: 12
(doze) meses a contar da publicação.

Ata de Registro de Preço nº 62/2013. Processo nº 128/2013-SAO
contratada: SRG7 COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ
17.791.755/0001-54. Objeto/Quantidade/Valor unitário: crachá com
presilha removível, 25000 un, R$ 0,37. Validade do Registro: 12
(doze) meses a contar da publicação.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 10/2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto nos itens 2.5.1 e 15.4 do Edital nº 1 - TRE/BA, de 25 de
novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
edição de 26 de novembro de 2009,

CONVOCA os candidatos habilitados em concurso público
para os cargos de Analista Judiciário - Áreas Administrativa e Ju-
diciária e de Técnico Judiciário - Área Administrativa, relacionados
nos Anexos I e II deste Edital, para optarem pelas vagas existentes
nas Zonas Eleitorais constantes do Anexo III deste Edital, rema-
nescentes do Concurso de Remoção nº 01/2013 e decorrentes do não
comparecimento para posse dos candidatos nomeados mediante os
atos nºs 138, de 09.08.2013, e 171, de 07.10.2013, publicados no
DOU, Seção 2, edições de 12.08.2013 e 09.10.2013, respectivamente,
observadas as seguintes disposições:

jussara.faria
Retângulo



Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 239ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000239

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1. O candidato ou seu procurador, pessoalmente ou através dos Correios, utilizando-se do
formulário constante do Anexo IV ou do Anexo V deste Edital, disponível no sítio eletrônico deste
Tribunal (www.tre-ba.jus.br), manifestará sua opção de lotação, em ordem de preferência;

2. A procuração, por instrumento público ou particular com reconhecimento de firma, deverá ser
apresentada juntamente com cópia autenticada em cartório de documento de identidade do candidato e
do seu representante legal;

3. O candidato, no período de 20 a 30 de dezembro de 2013, deverá entregar o formulário
indicado no item 1, acompanhado de cópia autenticada em cartório de seu documento de identidade, na
Seção de Protocolo do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, observado seu horário de funcionamento,
situado à 1ª Avenida do C.A.B., n.º 150 - Paralela, Salvador/BA (sede do TRE-BA), sob pena de não
conhecimento do pedido;

4. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares,
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros
Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos
etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras
funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de
trabalho; carteira nacional de habilitação (somente modelo com foto);

5. Em havendo coincidência de opções, essa será resolvida de acordo com a ordem de clas-
sificação dos candidatos;

6. O candidato que não atender, até o dia 30 de dezembro de 2013, à convocação objeto deste
Edital perderá o direito à opção pela localidade onde houver vaga, que será definida pela Presidente do
Tr i b u n a l .

Desª SARA SILVA DE BRITO

ANEXO I
ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

E JUDICIÁRIA

ORDEM
DE

NOME DO CANDIDATO ÁREA DE ATIVI-
DADE

IDENTIDADE C L A S S I F.

ESCOLHA CONC.
1 LEILSON PEREIRA DE SOUSA A D M I N I S T R AT I VA 98002518300

CE
4

2 JULIANA FELIX ALVES JUDICIÁRIA 1912954 DF 30
3 FLAVIO AUGUSTO SWIRK SIL-

VA
A D M I N I S T R AT I VA 6175267 MG 1*/**

4 ALEXANDRE ANTONIO CAR-
VALHO AMARAL DOS REIS

A D M I N I S T R AT I VA 0445740370 BA 2**

5 CAMILA GOMES ANDRADE JUDICIÁRIA 0801159504 BA 31
6 WILLYS CARDOZO BEZERRA A D M I N I S T R AT I VA 2017812 DF 5
7 FABRICIA PINTO DE CERQUEI-

RA PEDROSA DE OLIVEIRA
JUDICIÁRIA 2001005008055

AL
32*

8 TATHIANY QUEIROZ SILVA
S A N TO S

JUDICIÁRIA 6287117 PE 33

9 RAFAEL MORENO RODRIGUES
SILVA MACHADO

JUDICIÁRIA 30413850 SE 34*

10 IRIS SOARES DA SILVA JU-
NIOR

JUDICIÁRIA 1016402341 BA 35

11 KARINA DUSSE JUDICIÁRIA 0935011960 BA 36*
12 ISAC TOLENTINO DE ARAÚJO

JÚNIOR
JUDICIÁRIA 0750953438 BA 37

13 FERNANDA RAMOS DE OLI-
VEIRA

JUDICIÁRIA 0857195360 BA 38

14 VAGA RESERVADA*** JUDICIÁRIA 4

* Candidatos desistiram formalmente da nomeação, conforme disposto no subitem 15.3.3 do
Edital nº 01 - TRE/BA, de 25.11.2009 (Processos n.ºs 91.776/2013, 27.516/2013, 52.328/2013 e
92.312/2013).

** vaga reservada a portadores de deficiência (art. 11, §2º, da Resolução TSE n.º 23.391, DJU
de 11.09.13).

*** Em decorrência de liminar proferida pelo STF nos autos da Medida Cautelar em Ação
Cautelar n.º 2.621, interposta pelo candidato JOÃO PAULO ZUASNABAR DE MATA LIMA, este
Regional reservou, sem provimento, uma vaga de Analista Judiciário - Área Judiciária, até o julgamento
do Mandado de Segurança n.º 32579.2009.605.0000.

ANEXO II
TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

ORDEM DE NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE C L A S S I F.
ESCOLHA CONC.

1 VERONICA FALCON CARDOSO 0918044502 BA 120*
2 FLAVIA LEITE DE LUCENA 0664917461 BA 121*
3 LEONARDO PIMENTEL LIESEN NASCIMENTO 5687869 PE 122*
4 VINICIUS CURI DE SOUZA 0787471631 BA 123*
5 DIANA MARIA MARQUES 11110579 MG 124*
6 KATY TOSTA RIBAS 0995841900 BA 125
7 IGOR NOGUEIRA SANTOS 0856903175 BA 126
8 ROBERTO MATOS COSTA VILAS BOAS 855478756 BA 127
9 MANUELA GOMES DA SILVA 0860046974 BA 7*/**
10 JENILSON FERREIRA DE SOUSA 0988798808 BA 8**
11 GIANE BARBOSA ALVES 128537388 RJ 128
12 AMANDA APARECIDA BATISTA SANTOS 13079945 MG 129
13 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA GUIMARAES 7292694 RJ 130
14 CLAUDECY OLIVEIRA ARAUJO 91002203352

CE
131

15 ABDON ANTONIO CALDEIRA NETO 0840086369 BA 132*
16 RICARDO AMADEU DA ROCHA CAMPOS 120354493 RJ 133
17 ANUCHA DE ANDRADE LEAL 0918770165 BA 134
18 PATRICIA SOUZA SANTOS 442401981 BA 135
19 ANTONIO DE PADUA DE CARVALHO E SA 6826614 PE 136
20 VAGA RESERVADA***

* Candidatos desistiram formalmente da nomeação, conforme disposto no subitem 15.3.3 do
Edital nº 01 - TRE/BA, de 25.11.2009 (Processos nºs 80.443/2013, 90.299/2013, 48.552/2013,
83.381/2013, 86.331/2013, 90.522/2013 e 79.472/2013).

** vaga reservada a portadores de deficiência (art. 11, §2º, da Resolução TSE n.º 23.391, DJU
de 11.09.13).

*** Em decorrência de decisão proferida pelo STF nos autos da Ação Originária n.º 1600,
interposta pela candidata MARIANA PEDROSA MARINHO HORA, classificada na 6ª colocação após
desempate de notas (Edital nº 22/2012 - DOU de 29.06.2012), este Regional reservou, sem provimento,
uma vaga dentre as destinadas aos candidatos portadores de deficiência para o cargo de Técnico
Judiciário - Área Administrativa.

ANEXO II
VAGA DE LOTAÇÃO - CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

ZONA MUNICÍPIO-SEDE ÁREA DE ATIVIDADE N.º DE
VA G A S

61ª CORIBE Administrativa 01
92ª JACARACI Administrativa 01
96ª SENTO SÉ Administrativa 01

TO TA L 03

ANEXO III
VAGA DE LOTAÇÃO - CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO

ZONA MUNICÍPIO-SEDE ÁREA DE ATIVIDADE N.º DE
VA G A S

61ª CORIBE Administrativa ou Judiciária 01
65ª MACAÚBAS Administrativa ou Judiciária 01
71ª BOM JESUS DA LAPA Administrativa ou Judiciária 01
77ª BARRA Administrativa ou Judiciária 01
96ª SENTO SÉ Administrativa ou Judiciária 01
98ª CRISTÓPOLIS (COTEGIPE)* Administrativa ou Judiciária 01
99ª S A N TA N A Administrativa ou Judiciária 01

173ª IBOTIRAMA Administrativa ou Judiciária 01
190ª SERRA DOURADA Administrativa ou Judiciária 01
197ª GENTIO DO OURO Administrativa ou Judiciária 01

TO TA L 10

*A sede da 98ª Zona Eleitoral foi transferida do Município de Cristópolis para o de Cotegipe,
com prazo de 70 (setenta) dias para a sua instalação física, a contar da publicação da Resolução
Administrativa TRE/BA n.º 10/2013 (DJE de 05.12.13).

VAGA DE LOTAÇÃO - CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

ZONA MUNICÍPIO-SEDE ÁREA DE ATIVIDADE N.º DE
VA G A S

35ª MUCURI Administrativa 01
70ª BARREIRAS Administrativa 01
72ª SANTA MARIA DA VITÓRIA Administrativa 01
77ª BARRA Administrativa 01
92ª JACARACI Administrativa 01
96ª SENTO SÉ Administrativa 01
97ª SANTA RITA DE CÁSSIA Administrativa 01

125ª CARINHANHA Administrativa 01
152ª ENCRUZILHADA Administrativa 01
158ª CHORROCHÓ Administrativa 01
176ª BARRA DO MENDES Administrativa 01
189ª I TA B E L A Administrativa 01
195ª PILÃO ARCADO Administrativa 01

TO TA L 13

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 25/11/2013 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual contratação de serviços de vigilância
humana armada.

ADRIANO MOTTA GALLO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070013-00001-2013NE002143

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 10/12/2013,En-
trega das Propostas: a partir de 10/12/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/01/2014, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de comutadores de rede (switches de acesso), observadas as quan-
tidades, especificações, modelos e garantia estabelecidos no Edital e seus anexos.

MATEUS MARINHO ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070007-00001-2013NE000002

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 7/2013 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ e a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: estabelecer condições gerais e demais critérios a serem
observados na concessão de empréstimos e/ou financiamentos, bem como a renovação da concessão de
crédito, com pagamento mediante consignação em folha de pagamento, aos servidores vinculados à
Convenente, com vínculo estatutário formalizado e vigente. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. As-
sinam pela Caixa Econômica Federal, Antônio Carlos France e George Gress e pelo TRE-CE, De-
sembargadora Maria Iracema Martins do Vale, Presidente. Data: 17.12.2013

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 68.668/2013. Espécie: Termo de Rescisão Amigável de Convênio. Objeto: Rescisão Amigável
do Convênio celebrado entre a União, através do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Fundamento: art. 57, § 3º, c/c art. 116, da Lei n.º 8.666/93.
Assina pelo TRE/CE, Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale e pela CEF, Antônio Carlos
France e George Gress. Data: 17/12/2013.

jussara.faria
Retângulo

jussara.faria
Retângulo




